
 

 

UCHWAŁA NR LXXX/425/23 

RADA MIEJSKA W PRUSICACH 

z dnia 19 kwietnia 2023 r. 

w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie gminy Prusice na 2023 rok” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 ze zm.), art. 11 ust. 1 oraz art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 

z 2022 r. poz. 572 ze zm.) po zaopiniowaniu przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Trzebnicy oraz 

organizacje społeczne, dzierżawców lub zarządców obwodów łowieckich działających na terenie Gminy 

Prusice, uchwala się co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Prusice na 2023 rok”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Prusice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Prusicach: 

Zbigniew Ziomek

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 17 maja 2023 r.

Poz. 3234



Załącznik do uchwały nr LXXX/425/23 

Rada Miejska w Prusicach 

z dnia 19 kwietnia 2023 r. 

 

 

„Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie gminy Prusice na 2023 rok” 

 

Wprowadzenie 

§ 1. 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w gminie 

Prusice, zwany w dalszej części Programem określa ogólne wytyczne dotyczące zapewniania opieki  

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt poprzez określenie celów i zadań 

realizowanych w roku 2023 w ramach Programu.  

2. W Programie określono zadania, których wybór został podyktowany zapisami art. 11a ustawy o ochronie 

zwierząt. 

3. Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r., 

poz. 572 ze zm.); 

2) właścicielu – należy przez to rozumieć osobę będącą mieszkańcem Gminy Prusice, posiadającą zwierzę  

lub zwierzęta, o których mowa w niniejszej uchwale; 

3) opiekunie – należy przez to rozumieć osobę, która sprawuje nadzór i opiekę nad zwierzęciem  

lub zwierzętami na terenie Gminy Prusice; 

4) schronisku – należy przez to rozumieć schronisko dla zwierząt, z którym Gmina Prusice ma zawartą 

umowę; 

5) podmiot uprawniony – należy przez to rozumieć podmiot, z którym Gmina Prusice ma zawartą umowę  

na wyłapywanie i opiekę nad bezdomnymi zwierzętami; 

6) zwierzętach bezdomnych – należy przez to rozumieć „zwierzęta bezdomne” w rozumieniu ustawy  

tj. zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, 

a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały; 

7) zwierzętach domowych - rozumie się przez to zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz z człowiekiem 

w jego domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka w charakterze jego 

towarzysza; 

8) zwierzętach gospodarskich – należy przez to rozumieć „zwierzęta gospodarskie” w rozumieniu przepisów 

o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich; 

9) kotach wolno żyjących – należy przez to rozumieć koty obojga płci, nie udomowione, żyjące na wolności, 

w warunkach niezależnych od człowieka (żyjące w otoczeniu człowieka w stanie dzikim). 

§ 2. Celem programu jest: 

1) zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi; 

2) zapobieganie bezdomności zwierząt; 

3) zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt; 

4) edukacja społeczeństwa w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt, odpowiedzialnej i właściwej 

opieki nad zwierzętami, konieczności sterylizacji albo kastracji psów i kotów, adopcji zwierząt domowych. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3234



Zadania w ramach programu 

§ 3. W ramach Programu Gmina Prusice realizuje następujące zadania: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

9) działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym. 

Wykonawcy programu 

§ 4. 1. Wykonawcą programu jest Burmistrz Gminy Prusice.  

2. Swoje zadania Burmistrz wykonuje przez: 

1) Pracownika Urzędu Miejskiego w Prusicach odpowiedzialnego za gospodarkę odpadami komunalnymi; 

2) Podmiot uprawniony - Eko-Patrol Aleksandra Pietrasz z siedzibą w Kopaszyn 6, 55-110 Prusice  

we współpracy z Ośrodkiem Pomocy dla Zwierząt Niechcianych i Porzuconych Robert Bienias z siedzibą 

w Gilów 113, 58-230 Niemcza; 

3) Schronisko dla zwierząt - Ośrodek Pomocy dla Zwierząt Niechcianych i Porzuconych Robert Bienias 

z siedzibą w Gilów 113, 58-230 Niemcza; 

4) Społecznych opiekunów kotów lub organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona 

zwierząt. 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom domowym miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 5. Ośrodek Pomocy dla Zwierząt Niechcianych i Porzuconych Robert Bienias z siedzibą w Gilów 113, 

58-230 Niemcza, zwane w dalszej części schroniskiem, przyjmuje bezdomne zwierzęta domowe odłowione 

z terenu Gminy Prusice i zapewnia im opiekę. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami 

§ 6. 1. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami na terenie Gminy Prusice realizuje podmiot wskazany  

w § 4 ust. 2 pkt 4.  

2. Usługi określone w § 6 ust. 3 pkt 2 i 3 realizuje Gabinet Weterynaryjny Amicus Anna Bazylewicz  

ul. Rynek 9, 55-110 Prusice. 

3. Opieka nad wolno żyjącymi kotami obejmuje: 

1) zapewnienie dokarmiania przy udziale społecznych opiekunów kotów lub organizacje społeczne, których 

statutowym celem działania jest ochrona zwierząt; 

2) sterylizację lub kastrację wolno żyjących kotów; 

3) zapewnienie opieki rannym lub chorym kotom w Schronisku. 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 7. 1. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały 

porzucone przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką 

zwierzę dotąd pozostawało.  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3234



2. Odławianie zwierząt bezdomnych z terenu gminy realizuje podmiot uprawniony Ośrodek Pomocy  

dla Zwierząt Niechcianych i Porzuconych Robert Bienias z siedzibą w Gilów 113, 58-230 Niemcza  

we współpracy z Eko-Patrol Aleksandra Pietrasz z siedzibą Kopaszyn 6, 55-110 Prusice. Odławiane zwierzęta 

są umieszczane w schronisku, a w przypadku zwierząt rannych również w zakładach leczniczych. 

3. Bezdomne zwierzęta gospodarskie przewożone są do gospodarstwa rolnego, o którym mowa w § 11. 

4. Zgłoszenia od mieszkańców Gminy o bezdomnych zwierzętach przyjmuje pracownik Urzędu Miejskim 

w Prusicach odpowiedzialny za gospodarkę odpadami komunalnymi, natomiast w dni wolne od pracy 

zgłoszenia przyjmuje podmiot uprawniony: Eko-Patrol Aleksandra Pietrasz z siedzibą Kopaszyn 6, 55-110 

Prusice. 

5. Pracownicy Urzędu Miejskiego po przyjęciu zgłoszenia i sprawdzeniu jego zasadności informują 

podmiot uprawniony lub gospodarstwo rolne, o którym mowa w § 11, o konieczności odłowienia zwierzęcia. 

6. Odławianie zwierząt bezdomnych może być prowadzone wyłącznie za pomocą specjalistycznego 

sprzętu, który nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia wyłapanych zwierząt, a także nie będzie 

zadawał im cierpienia. 

7. Środki do przewozu zwierząt powinny spełniać warunki określone w ustawie o ochronie zwierząt. 

8. Odłowione zwierzęta domowe podlegają przewiezieniu do schroniska. 

9. Po odłowieniu zwierzęta podlegają w szczególności następującym czynnościom i zabiegom: 

1) ocenie stanu zdrowia przez lekarza weterynarii; 

2) pomocy lekarsko-weterynaryjnej; 

3) umieszczeniu w pomieszczeniu przeznaczonym na kwarantannę. 

Sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku 

§ 8. 1. Gmina Prusice realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku.  

2. Zabiegi sterylizacji albo kastracji mogą być prowadzone tylko przez lekarza weterynarii. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 9. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskania nowych właścicieli i oddawania  

do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki 

bytowania; 

2) Burmistrz Gminy Prusice poprzez promocję adopcji zwierząt ze schroniska; 

3) organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji promujących adopcję zwierząt; 

4) podmiot uprawniony. 

Usypianie ślepych miotów 

§ 10. 1. Usypianie odłowionych ślepych miotów wykonywane jest w schronisku.  

2. Do schroniska mogą być dostarczone zwierzęta z terenu Gminy Prusice. 

3. Zabiegi usypiania ślepych miotów wykonuje lekarz weterynarii. 

4. Po uśpieniu zwłoki zwierzęce pozostawia się w schronisku w celu przekazania ich do utylizacji. 

Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym 

§ 11. Na gospodarstwo rolne w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich w 2022 r. wskazuje 

się gospodarstwo prowadzone przez Pana Stanisława Hebda, które znajduje się w miejscowości Piotrkowice 

26, 55 – 110 Prusice. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 3234



Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt 

§ 12. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt jest realizowane przez Burmistrza Gminy Prusice poprzez zawarcie umowy z podmiotem 

uprawnionym Eko-Patrol Aleksandra Pietrasz z siedzibą Kopaszyn 6, 55-110 Prusice do sprawowania opieki 

weterynaryjnej. 

Działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym 

§ 13. W ramach programu realizowane są następujące działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym, 

przy współpracy z organizacjami wymienionymi w § 4 ust 2 pkt 4: 

1) edukacja w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami oraz ich humanitarnego 

traktowania; 

2) propagowanie sterylizacji i kastracji psów i kotów; 

3) propagowanie adopcji zwierząt domowych; 

Finansowanie programu 

§ 14. Na realizację zadań Programu na rok 2023, Gmina Prusice planuje przeznaczyć kwotę 70 400,00 zł. 

Podział Środków na poszczególne zadania znajdują się w tabeli poniżej: 

Jednostka realizująca  Zadania  Środki finansowe 

Gmina Prusice  1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku 

dla zwierząt;  

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;  

3) odławianie bezdomnych zwierząt;  

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt  

w schronisku dla zwierząt;  

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;  

6) usypianie ślepych miotów;  

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej  

w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt;  

działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym.  

70 000,00 zł 

8) działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym  200,00 zł 

 9) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich  200,00 zł 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 3234


		2023-05-17T09:52:57+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




